
 

Stránka 1 z 10 

841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVOZU DOPRAVNÍHO / MECHANIZAČNÍHO 

PROSTŘEDKU 

 
(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) 

 

č. smlouvy: 841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 
 

 

Článek 1 

Smluvní strany  

 

1.1 Objednatel č. 1: STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 

 zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 IČO / DIČ: 608 38 744 / CZ60838744 

 registrace: obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634 

 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 číslo účtu: xxxxxxx/xxxx 

 korespondenční adresa: Gen. Svobody 161/77, 460 14 Liberec 12 

 

 adresa pro doručování   

 daňových dokladů (Faktur): STRABAG a.s., P. O. BOX 59, 253 01 Hostivice 

  

 e-mailová adresa pro  

 doručování faktur: invoice.strabag@einvoicing.comarch.com 

  

 (dále jen „Objednatel č. 1") 

 

 a 

  

Objednatel č. 2: STRABAG Silnice a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  

 zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 IČO / DIČ: 453 59 041 / CZ45359041 

 registrace: Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 24650 

 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 číslo účtu: xxxxxxxxxx/xxxx 

 korespondenční adresa: Gen. Svobody 161/77, 460 14 Liberec 12 

 adresa pro doručování   

 daňových dokladů (Faktur): STRABAG Silnice a.s., P. O. BOX 59, 253 01 Hostivice 

  

 e-mailová adresa pro  

 doručování faktur: invoice.strabag@einvoicing.comarch.com 

 



 

Stránka 2 z 10 

841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 

 

 

1.2 Provozce:                                          Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o.  
 sídlo:                                                   Souběžná 7, 466 01  Jablonec nad Nisou  
 zastoupen:                                          Ing. Jaroslav Knížek, Ing. Adam Pelta  
 IČO / DIČ:                                           25475509/CZ25475509  
 registrace:                                           Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 19806        
 bankovní spojení:                                Komerční banka a. s. 

 číslo účtu:                                            27-633560227/0100 

       korespondenční adresa:                      Souběžná 2349/7, 466 01 Jablonec nad Nisou 

       e-mailová adrera pro vracení faktur:    fu@tsj.cz 

 
(dále jen „Provozce“ a společně s Objednatelem jen „Smluvní strany“ jednotlivě také „Smluvní strana“) 

 
 
 

Článek 2. 
Účel Smlouvy 

 
 

2.1 Účelem této Smlouvy je zajištění stálé výpomoci při výkonu činností prostřednictvím mechanizačních 
prostředků, dále při přepravě stavebních hmot určených pro provedení staveb nebo jejich částí, k jejichž 
provedení se Objednatel jako zhotovitel nebo prodávající zavázal nebo pro jejichž provedení Objednatel 
dodává stavební hmoty jako zhotovitel nebo prodávající. Na řádném a včasném splnění závazku 
Provozce podle této Smlouvy závisí též řádné a včasné splnění závazku Objednatele vůči jeho 
objednateli nebo kupujícímu. 

 
 
 

Článek 3. 
Předmět Smlouvy 

 
 
3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Provozce vykonávat pro Objednatele č. 1 nebo Objednatele č. 2 

zejména přepravu asfaltových obalovaných směsí, zajišťovat přesuny zeminy, stavebních hmot a 
materiálů pro zajištění realizace staveb uvedených v třídníku SKP, sekce F a zajišťovat přesuny sypkých 
stavebních materiálů (dále jen „Náklad“) v množství a termínech, z místa odeslání do místa určení a 
jejich předání příjemci, a to podle požadavků Objednatele vznesených dle odst. 2.1 Všeobecných 
přepravních podmínek (dále jen „VPP“) a závazek Objednatele za bezvadné splnění předmětu této 
Smlouvy uhradit Provozci přepravné ve výši a za podmínek sjednaných níže v této Smlouvě a VPP, které 
jsou nedílnou součástí této Smlouvy ve formě Přílohy č. 6 (dále jen „Přepravné“). 
 

3.2 Dále se Smluvní strany dohodly, že za podmínek sjednaných v této Smlouvě bude pro jednoho 
z Objednatelů Provozce svými mechanizačními prostředky specifikovanými v Příloze č. 3 této Smlouvy 
vykonávat činnosti určené Objednatelem, jež odpovídají účelu užití těchto mechanizačních prostředků 
(dále jen „Činnosti“). Objednatel se zavazuje zaplatit Provozci za Činnosti poskytnuté Provozcem 
v souladu s podmínkami této Smlouvy úplatu kalkulovanou způsobem dohodnutým v této Smlouvě.  
 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této Smlouvě Provozce bude pro Objednatele 
svými dopravními prostředky přepravovat Náklad a vykonávat za tímto účelem cesty určené 
Objednatelem. Činnosti bude Provozce provádět dle aktuálních požadavků Objednatele – dílčích 
objednávek, ve kterých bude specifikován požadovaný rozsah prací a doba jejich plnění, místo provádění 
Činností, začátek i konec provádění Činností. 
 

3.4 Provedené přepravy a provedené Činnosti za podmínek této Smlouvy je Provozce povinen si nechat 
písemně odsouhlasit odpovědným zástupcem Objednatele, a to do dokladu o přepravě / nasazení 
mechanismu (Příloha č. 5 této Smlouvy), který mu po provedené přepravě neprodleně předá. 
 



 

Stránka 3 z 10 

841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 

3.5 Přepravy budou Objednatelem nárokovány jednou (1) týdně při společných jednáních Smluvních stran, 
popřípadě telefonicky mezi jejich odpovědnými pracovníky. Pokud Objednateli bude známo, že bude 
využívat služeb Provozce pro větší objemy přepravy, pak jej o tom bude informovat s dodatečným 
předstihem. 
 

3.6 Předmětem této Smlouvy je v případě přepravy asfaltových obalovaných směsí i závazek Provozce 
dodržovat metodu tzv. „STRAtakt“ platnou u Objednatele (pokud její využití na předmětné stavbě bude 
Odesilatel požadovat) a podle pokynů Objednatele plnit povinnosti z této metody vyplývající. – neuplatní 
se 
 

3.7 Podle pokynů Objednatele je Provozce v rámci použití metody STRAtakt při přepravě asfaltových 
obalovaných směsí povinen: 
- informovat Objednatele o době přístavné jízdy na obalovnu, tj. za jak dlouho přijede Provozce 

z místa svého nočního stanoviště na obalovnu;  
- zajistit sjednaný počet vozidel pro přepravu asfaltových obalovaných směsí; 
- viditelným způsobem umístit za předním sklem vozidla Objednatelem přidělené pořadové číslo; 
- v Taktkartě (Příloha č. 7 Smlouvy) vyplnit údaje o řidiči, skutečný čas příjezdu na obalovnu, skutečný 

čas příjezdu na stavbu a při čekání na pokyn k najetí k finišeru, vyplnit čas zahájení sklápění do 
finišeru; 

- dodržovat časový rozpis jízd v Taktkartě mezi nakládkou a vykládkou a stejně tak mezi vykládkou 
a nakládkou; 

- dodržovat bezpečnostní přestávky v časech uvedených v Taktkartě; 
- nepřerušit časový rozpis uvedený v Taktkartě, např. z důvodu plnění přepravy pro jiného 

Objednatele; 
- dodržovat číselné pořadí v koloně vozidel;  
- nepředjíždět vozidla s nižšími pořadovými čísly bez vážného důvodu, jako např. z důvodu jejich 

poruchy atp.,  
- respektovat pokyn Objednatele v souvislosti s taktováním, i když tento pokyn nebude v souladu 

s plánovanými časy v předané Taktkartě (Objednatel dá Dopravci ústní pokyn ke změně některého 
z plánovaných časů). I když Objednatel ústně změnil některý z plánovaných časů, Provozce má 
stále za povinnost vyplňovat do předané Taktkarty časy dle skutečností;  

- potvrdit správnost a závaznost údajů v Taktkartě čitelným podpisem řidiče; 
- podepsanou a řádně vyplněnou Taktkartu odevzdat na konci směny Odesilateli; 
- dodržovat trasy pro příjezd a odjezd ze stavby určené Objednatelem a podle pokynů Objednatele; 
- dodržovat místa vjezdu na stavbu; 
- dodržovat místo pro čištění korby vozidla viditelně označené nápisem „Místo pro čištění“ nebo 

grafickým symbolem znázorňujícím mytí (čištění) vozidla; 
- provádět otáčení vozidel pouze na místě k tomu určené Objednatelem. 
- neuplatní se 
  

3.8 Za každé jednotlivé porušení jakékoliv ze shora uvedených povinností je Provozce povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých). Smluvní pokutou není 
dotčen nárok na náhradu škody v plné výši a ustanovení § 2050 OZ se neuplatní. Opakované porušení 
výše uvedené povinnosti související s metodou STRAtakt Provozcem představuje podstatné porušení 
Smlouvy dle ustanovení § 2002 odst. 1 OZ a Objednatel může v takovém případě od Smlouvy odstoupit. 
– neuplatní se 

 
 
 
         Článek 4. 

Úplata a platební podmínky 
 
 

4.1 Cena za přepravu a nasazení mechanismu je sjednána v Příloze č. 3 této Smlouvy. Ceny uvedené 
v Příloze č. 3 jsou maximální a platné po celou dobu trvání této Smlouvy, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

 
4.2 Úplata bude kalkulována na základě sazeb sjednaných v Příloze č. 3 k této Smlouvě a bude Provozci 

hrazena bezhotovostně na bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to vždy na základě faktury – 
daňového dokladu (dále jen „Faktura“) týkajícího se výkonu provedeného za příslušné období 
(kalendářní týden, vystaveného Provozcem a doručeného Objednateli. Závazek hrazený bezhotovostně 
prostřednictvím banky je splněn odepsáním hrazené částky z bankovního účtu Objednatele. 



 

Stránka 4 z 10 

841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 

 
4.3 Faktura bude mít veškeré náležitosti řádného daňového dokladu (v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy) a bude v ní uvedeno 
číslo této Smlouvy, číslo dílčí objednávky, datum splatnosti a datum vystavení. Za datum uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje poslední den příslušného měsíce, za který se Faktura vystavuje. Faktura 
musí být vystavena strojově a vytištěna na papíře formátu A4. 

 
4.4 Na každé Faktuře musí být Provozcem uveden referenční kód, který pro účely této Smlouvy představuje 

následující kombinaci: RC-KST-CZ-841 - unikátní čtyřmístný kód stavby pro Faktury vystavené 
Objednatelem č. 1 a RC-KST-CZ-856 - unikátní čtyřmístný kód stavby pro Faktury vystavené 
Objednatelem č. 2. Poslední čtyři znaky referenčního kódu vždy značí unikátní čtyřmístný kód stavby. 
Unikátní kód stavby bude ze strany Objednatele vždy uveden v objednávce dílčího díla. Úplný referenční 
kód může Provozce uvést na libovolném místě Faktury, vždy však na první straně dokumentu a v jednom 
řádku. Referenční kód nesmí být rozdělen žádnými dalšími znaky, například mezerami. 

 
4.5 Pod jedním referenčním kódem bude vedena vždy pouze jedna stavba. Není tedy možné na jeden doklad 

fakturovat plnění vztahující se k více stavbám. Ve vztahu ke každé stavbě (objednávce dílčího díla) musí 
být Provozcem vystavena samostatná Faktura. 

 
4.6 Přílohy Faktury musí být pevně spojené s Fakturou (např. sešívačkou) a musí být zabezpečeno, že 

soupisy provedených prací a výkonů, dodací listy, vážní lístky a/nebo jiné přílohy Faktury, nebudou při 
zpracování Faktury odděleny. 

 
4.7 Provozce se dále zavazuje, že Faktury bude doručovat na e-mailovou adresu Objednatele pro 

doručování faktur, a to: invoice.strabag@einvoicing.comarch.com, respektive v případě listinné formy, 
se Provozce dále zavazuje, že Faktury bude doručovat výlučně na adresu, označenou v čl. 1 Smlouvy 
jako „Adresa pro doručování Faktur“ (k jakýmkoliv Fakturám doručeným na jinou adresu nebude brán 
zřetel, takové Faktury nebudou považovány za doručené a nezačne běžet jejich splatnost). Objednatel je 
oprávněn jednostranně změnit adresu pro doručování faktur či e-mailovou adresu pro doručování faktur, 
a o této změně písemně informovat Provozce (účinnost změny těchto adres nastane dnem doručení 
písemného oznámení Provozci o změně adresy či e-mailové adresy Objednatele pro doručování faktur). 
Provozce bere na vědomí, že pokud jakákoliv Faktura, kterou Provozce doručí Objednateli na adresu, 
označenou jako „Adresa Objednatele pro doručování faktur“ či „E-mailová adresa pro doručování faktur“ 
v čl. 1 Smlouvy, nebude splňovat požadavky na řádně vystavenou Fakturu, nebude vadně vystavená 
Faktura považována za doručenou a nezačne běžet její splatnost. V případě vrácení vadně vystavené 
Faktury dle tohoto odstavce neběží lhůta splatnosti vadně vystavené Faktury a nová lhůta splatnosti 
v původní délce počíná běžet znovu od počátku doručením řádně opravené a/nebo doplněné Faktury 
Objednateli v souladu se Smlouvou. 

 
4.8 V případě elektronické formy doručování je nutné řádně vystavenou Fakturu odeslat na e-mail ve formátu 

PDF, které je nezašifrované a není chráněno heslem, její velikost nesmí překročit 15 MB a musí být 
doručena pouze v jednom souboru (tzn., že veškeré přílohy řádně vystavené Faktury musí být součástí 
téhož PDF souboru, přičemž řádně vystavená Faktura musí být první stranou tohoto souboru). 

 
4.9 V případě listinné formy doručování budou obálky s řádně vystavenými Fakturami Provozcem odesílány 

jako obyčejný dopis, jinak nemohou být objednatelem přijaty. Faktury tedy nelze odesílat jako balíkovou 
zásilku, prostřednictvím kurýrní služby, ani jako doporučené nebo expresní psaní. 

 
4.10 V případě, že Faktura nebude splňovat předepsané náležitosti nebo nebude její součástí soupis 

provedených prací a výkonů či jiné přílohy odsouhlasené ze strany Objednatele nebo Faktura nebude 
doručena na sjednanou fakturační adresu Objednatele, je Objednatel oprávněn Fakturu vrátit Provozci. 
Vrácením Faktury se lhůta její splatnosti přerušuje. Nová lhůta splatnosti Faktury běží až ode dne 
doručení opravené či doplněné, popřípadě nové Faktury Objednateli na sjednanou adresu pro doručování 
Faktur. 

 
4.11 Provozce dále bere na vědomí, že pokud Objednateli doručí na adresu, označenou jako „Adresa 

Objednatele pro doručování faktur“ nebo „E-mailová adresa pro doručování faktur“ v čl. 1 Smlouvy, vadně 
vystavenou Fakturu, přičemž vada takové Faktury bude spočívat v absenci Referenčního kódu nebo ve 
vadném uvedení Referenčního kódu, Objednatel nebude schopen (s ohledem na elektronické zpracování 
všech Faktur doručovaných Objednateli) takovou vadně vystavenou Fakturu přiřadit ke Smlouvě. I taková 
vadně vystavená Faktura nebude považována za doručenou a nezačne běžet její splatnost. Bez ohledu 
na ujednání ve Smlouvě však platí, že Objednatel bude (výlučně dle svého uvážení) oprávněn Provozci 

mailto:invoice.strabag@einvocing.comarch.com


 

Stránka 5 z 10 

841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 

uhradit Fakturu, na které nebude uveden Referenční kód nebo na které bude Referenční kód uveden 
vadně, a která bude jinak splňovat požadavky na řádně vystavenou Fakturu. 

 
4.12 Pokud Provozce doručí Objednateli vadně vystavenou Fakturu, má Objednatel nárok na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč, která představuje administrativní náklady Objednatele spojené 
s vrácením vadně vystavené Faktury Provozci. Za vadně vystavenou Fakturu se považuje faktura, jejíž 
obsah či přílohy neodpovídají podmínkám sjednaným ve Smlouvě, a dále Faktura, která není doručena 
na adresu označenou v čl. 1 Smlouvy jako „Adresa Objednatele pro doručování faktur“ či „E-mailová 
adresa pro doručování faktur“. 

 
4.13 Faktury Provozce jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne jejich doručení do sídla Objednatele, není-

li dohodnuto jinak, faktury budou vystavovány týdně. 
 
4.14 Provozce je povinen vystavit Odesilateli Fakturu za uplynulý kalendářní měsíc a doručit tuto Fakturu 

Objednateli vždy nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího měsíce. Nesplní-li Provozce tuto 
povinnost ve sjednané lhůtě, má Objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši, která odpovídá 
20% částky fakturované Provozcem za příslušný kalendářní měsíc. Tuto smluvní pokutu v ujednané výši 
považují Smluvní strany za přiměřenou vzhledem k významu této Smlouvy. 

 
4.15 Provozce není oprávněn postoupit své pohledávky za Objednatelem související s touto Smlouvou na třetí 

osoby, ať již bezplatně, či za úplatu. Provozce není dále oprávněn jednostranně započíst své pohledávky, 
které má za Objednatelem na pohledávky, které má vůči němu Objednatel. Pro případ porušení těchto 
povinností je postoupení pohledávky Provozce od počátku neplatné a Smluvní strany sjednávají pokutu 
ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), kterou je povinen zaplatit Provozce Objednateli 
za každé porušení této povinnosti. Tímto ujednáním, stejně jako každým dalším ujednáním o smluvní 
pokutě ve Smlouvě, není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu škody jemu vzniklé porušením 
uvedených závazků Provozce, přičemž Objednatelem přijatá smluvní pokuta se na náhradu škody 
nezapočítává v tom smyslu, že je Objednatel oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši. 

 
4.16 Objednatel je oprávněn jednostranně započítat jakékoliv své splatné i nesplatné pohledávky 

za Provozcem vůči jakýmkoli splatným i nesplatným pohledávkám Provozce, přičemž za způsobilou 
k započtení se v tomto případě považuje i pohledávka nejistá nebo neurčitá. 

 
4.17 V případě, že se Provozce stane nespolehlivým plátcem, nebo existují objektivní důvody k předpokladu, 

že se Provozce nespolehlivým plátcem stane (zejména zahájení příslušného řízení, okolnosti 
nasvědčující porušení povinností Provozce vztahujících se ke správě daně apod.), je Objednatel 
oprávněn uhradit daň správci daně Provozce. O takové úhradě daně Objednatel zašle Provozci písemné 
oznámení. O tuto část Objednatel sníží celkové finanční plnění na úhradu ceny podle vystavené Faktury. 
Provozce, který v době uzavření Smlouvy plátcem DPH není, ale kdykoli v průběhu účinnosti Smlouvy se 
jím stane, je povinen oznámit Účet Objednateli do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy se plátcem DPH 
stane. 

 
 
 

Článek 5. 
Povinnosti Provozce 

 
 
5.1 Provozce se zavazuje, že svou činnost dle této Smlouvy bude provozovat plně v souladu 

s technologickými postupy Objednatele. Provozce prohlašuje, že je držitelem veškerých oprávnění 
vyžadovaných právními předpisy k činnostem dle této Smlouvy. 

  
5.2 Provozce se zavazuje, že plnění dle této Smlouvy je schopen provádět po celou dobu trvání této 

Smlouvy, tedy jak ve dnech pracovních, tak o sobotách, nedělích a státních svátcích. 
 
5.3 Provozce je povinen zabezpečit, aby vozidlo bylo způsobilé k cestám a použitelné pro přepravu 

sjednanou ve Smlouvě. Výslovně se sjednává, že při přepravě obalovaných a sypkých směsí bude 
použita plachta, přičemž za cestu s nezaplachtovaným nákladem obalovaných směsí Provozci zaniká 
nárok na úhradu přepravného za daný kalendářní měsíc. 

 



 

Stránka 6 z 10 

841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 

5.4 Provozce je povinen zabezpečit, aby mechanizační prostředek využívaný k Činnostem dle této Smlouvy 
byl způsobilý k Činnostem, které jsou předmětem Smlouvy. Veškeré prostředky budou vybaveny havarijní 
soupravou nebo sorpčními rohožemi pro případ úniku ropných látek a olejů. 

 
5.5 Provozce je povinen opatřit vozidlo či mechanizační prostředek způsobilou posádkou vybavenou 

osobními ochrannými prostředky, výstražnou vestou, pohonnými hmotami a dalšími věcmi potřebnými pro 
smluvené cesty nebo výkon Činnosti, a to na vlastní náklad. Provozce je rovněž povinen zajistit 
instalování zaevidovaného elektronického zařízení do vozidla v systému elektronického mýtného, a to 
v souladu s platnými právními předpisy. Dále je povinen vozidlo opatřit výstražným funkčním majákem 
oranžové barvy a zvukovou signalizací při couvání. 

 
5.6 Vozidlo nesmí svým vzhledem narušovat dobrou pověst Objednatele.  
 
5.7 Provozce odpovídá za čistotu a pořádek na dopravních prostředcích. Provozce odstraní na vlastní 

náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. 
 
5.8 Provozce odpovídá za škodu způsobenou v souvislosti s plněním dle této Smlouvy nebo na 

přepravovaném Nákladu, která vznikne od započetí přepravy Nákladu do vydání Nákladu. 
 
5.9 Nebezpečí škody na Nákladu nese od okamžiku převzetí Nákladu Provozce, a to až do doby, než Náklad 

předá Objednateli. 
  
5.10 Provozce se zavazuje při přepravě Nákladu vozidlem postupovat s odbornou péčí. Provozce se zavazuje 

po dobu trvání této Smlouvy dbát, aby na Nákladu nevznikla škoda, přičemž o nebezpečí jejího vzniku je 
povinen bezodkladně informovat Objednatele. Vznikne-li na Nákladu škoda, je Provozce povinen učinit 
potřebná opatření a vynaložit potřebnou odbornou péči, aby škoda byla co nejmenší a bezodkladně o tom 
informovat Objednatele. 

 
5.11 Provozce není oprávněn Náklad užívat, ani toto umožnit třetí osobě. 
 
5.12 Dojde-li ke ztrátě či zničení Nákladu či jeho části převzatého Provozcem, je Provozce povinen nahradit 

Objednateli z titulu náhrady škody částku odpovídající ceně takto převzatého Nákladu, či jeho části, 
v době předání Dopravci, a to ve lhůtě čtrnácti (14) dní od doručení písemného požadavku Objednatele. 

 
5.13 Provozce je povinen vést záznamy o provozu prostředku využívaného k Činnostem dle této Smlouvy. 

Tento doklad musí být předem podepsán Provozcem. Provozce je povinen tento záznam (kopii) předat 
stavbyvedoucímu objednatele na základě jeho výzvy, nejpozději však druhý den po výkonu činnosti. Toto 
předání může být realizováno i elektronicky (e-mailem). Záznam o provozu prostředku musí obsahovat: 

 
a) evidenční číslo záznamu, 
b) obchodní firmu Provozce, 
c) tovární značku prostředku, 
d) jména a příjmení posádky prostředku, 
e) datum, místo a čas začátku a konce Činnosti, 
f) obchodní firmu Objednatele, 
g) případně další údaje podle potřeb Provozce. 

 
5.14 V případě, že jsou vůči Objednateli uplatněny ze strany třetích osob jakékoliv nároky, a nebo sankce 

plynoucí z porušení ujednání této Smlouvy (vč. příloh), a nebo právních porušení předpisů Provozcem, 
bude o tom Provozce neprodleně ze strany Objednatele písemně informován. Provozce je povinen 
Objednateli nahradit v plné výši veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s uvedeným porušením 
ujednání této Smlouvy, a nebo porušení právních předpisů Provozcem. 
 

5.15 V případě, že předmětem objednávky Objednatele u Provozce je mechanizační prostředek – jeřáb nebo 
jiné zdvihací zařízení, je Provozce povinen Objednateli před zahájením plnění předat také „Systém 
bezpečné práce s jeřáby nebo jinými zdvihacími zařízeními“ (dále také jen „SBPJ“). Tento systém je dle 
ČSN ISO 12480-1 (27 0143) nutné zpracovat i v případě, že se jedná jen o jednotlivý zdvih. Nepředá-li 
Provozce Objednateli SBPJ, není oprávněn zahájit provádění objednaného plnění.  Odpovědnost 
Provozce za škodu tím způsobenou Objednateli není dotčena. 

 
5.16 Na požádání Objednatele je Provozce povinen předložit Objednateli velký technický průkaz dopravního 

prostředku, kterým Provozce pro Objednatele zajišťuje plnění dle této Smlouvy. 



 

Stránka 7 z 10 

841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 

 
5.17 Provozce se zavazuje seznámit se s Etickým kodexem (Code of Conduct) Objednatele v aktuálním znění 

a tento etický kodex dodržovat. Etický kodex je přístupný na webové adrese: 
https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/B0C60F09EFBEA6C1C125860
D0044B358/$File/Code%20of%20Conduct.pdf. 

 
5.18 Provozce se dále zavazuje seznámit se s Dodavatelským kodexem objednatele a tento dodržovat. 

Dodavatelský kodex je přístupný na webové adrese: 
https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/39C34EF728FD07E3C125860
D0044BF60/$File/Dodavatelsk%C3%BD%20kodex.pdf.  
 

5.19 Pro účely tohoto ustanovení se Sankciovanou osobou rozumí subjekt, na který byly uplatněny sankce, 
zejména, (avšak nejen), sektorové sankce (jednotlivě a/nebo společně dále jako "Sankce"), a to ve 
smyslu příslušných právních předpisů a /nebo nařízení zejména ze strany: (i) OSN, (ii) Federální vlády 
Spojených států amerických, (iii) EU. 

 
 Provozce tímto prohlašuje a zavazuje se, že není a nebude označen jako Sankciovaná osoba a není a 

nebude osobou a/nebo subjektem, na který se Sankce uplatňují a/nebo budou uplatňovat. V případě, že 
jakékoliv z výše uvedených prohlášení bude nepravdivé a/nebo Provozce poruší závazky podle tohoto 
ustanovení, je Objednatel oprávněný odstoupit od této Smlouvy s okamžitou účinností. Objednatel je také 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy s okamžitou účinností v případě, že se budou Sankce uplatňovat na 
Provozce po uzavření této Smlouvy. 

 
 Provozce se zavazuje Objednatele odškodnit a nahradit mu všechny z ukončení této smlouvy vzniklé 

ztráty. 
 
5.20 Provozce podpisem této Smlouvy ve smyslu ust. § 324a zákoníku práce čestně prohlašuje, že nemá 

evidován nedoplatek na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a na veřejném zdravotním pojištění.  

 
Provozce se v této souvislosti zavazuje nejpozději do dne zahájení plnění dle této Smlouvy předložit 
Objednateli následující: 

 
(i) potvrzení od příslušné správy sociálního zabezpečení o tom, že nemá evidován nedoplatek na 
pojistném ani penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 

 
(ii) potvrzení od příslušných zdravotních pojišťoven o tom, že nemá evidován nedoplatek na 
pojistném ani penále na veřejném zdravotním pojištění, 

 
přičemž potvrzení podle bodů (i) a (ii) nesmí být k datu zahájení plnění dle této Smlouvy starší než 3 
měsíce.  

  
Dále Provozce podpisem této Smlouvy čestně prohlašuje, že mu nebyla v předcházejících 12 měsících 
uložena pokuta vyšší než 100 000 Kč za porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů.  

 
Provozce se v této souvislosti zavazuje nejpozději do dne zahájení plnění dle této Smlouvy předložit 
Objednateli následující: 

 
(iii) čestné prohlášení, že mu v období 12 měsíců předcházejících zahájení plnění dle této 
Smlouvy nebyla uložena pokuta vyšší než 100 000 Kč za porušení povinností vyplývajících 
z pracovněprávních předpisů.  

 
 

 
Článek 6. 

Doba plnění 
 
 

6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.5. 2024 do 31. 12. 2024.  
 
6.2 Výpovědní lhůta je jeden (1) měsíc a počíná běžet prvním (1.) dnem následujícím po dni doručení 

výpovědi. 

https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/B0C60F09EFBEA6C1C125860D0044B358/$File/Code%20of%20Conduct.pdf
https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/B0C60F09EFBEA6C1C125860D0044B358/$File/Code%20of%20Conduct.pdf
https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/39C34EF728FD07E3C125860D0044BF60/$File/Dodavatelsk%C3%BD%20kodex.pdf
https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/39C34EF728FD07E3C125860D0044BF60/$File/Dodavatelsk%C3%BD%20kodex.pdf


 

Stránka 8 z 10 

841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 

 
 
 

Článek 7. 
Výkon nelegální práce 

 
 

7.1 Provozce uzavřením této Smlouvy prohlašuje, že mu nebyla v posledních třech (3) letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb. o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“). 
 

7.2 Provozce prohlašuje, že při výkonu své činnosti neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu § 5 písm. 
e) bod 1 až 3 ZoZ. 
 

7.3 Pokud Provozce umožní výkon nelegální práce ve smyslu ust. § 5 písm. e) bod 1 až 3 ZoZ, je Objednatel 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (sto tisíc korun českých) za každé takové zjištěné 
porušení. 
 

7.4 V případě, že by byla Objednavateli v souvislosti s výkonem nelegální práce, kterou umožnil při výkonu 
své činnosti Provozce, uložena správním orgánem pokuta podle § 140 odst. 4 ZoZ, zavazuje se Provozce 
tuto pokutu uhradit do třiceti (30) dnů poté, kdy bude k úhradě pokuty Objednavatelem vyzván. Nad to se 
Provozce zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000 Kč (slovy: jeden milión korun 
českých). 

 
 

 
Článek 8. 

Ochrana osobních dat 
 
 

8.1 Objednatel plně respektuje soukromí svých obchodních partnerů, avšak pro spolupráci s nimi potřebuje 
některé osobní údaje, které jsou nezbytné ke splnění závazků, které od Objednatele obchodní partneři 
očekávají. 
 

8.2 Účel zpracování osobních údajů obchodních partnerů je 
- vystavení daňových dokladů (faktur), 
- uzavření smlouvy, potvrzení objednávky, dodání zboží, realizace díla, 
- evidence objednávek při řešení případných reklamací, 
- finanční vypořádání. 
 

8.3 Osobní údaje (jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo zaměstnanců obchodních partnerů uchovává 
Objednatel v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. Veškeré získané údaje užívá pro vnitřní potřebu a neposkytuje je třetím osobám, ani je 
nepoužívá k reklamním účelům. Osobní údaje jsou plně zabezpečeny proti zneužití a nejsou sdílena 
s aplikacemi třetích osob. 
 

8.4 Provozce souhlasí se zpracováním a shromažďováním osobních údajů na dobu neurčitou. Tento souhlas 
může Provozce kdykoliv písemnou formou odvolat. Souhlas zanikne do patnácti (15) dnů od doručení 
odvolání souhlasu nebo po ukončení a vypořádání obchodního případu a údaje budou následně 
vymazány. Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, Provozce má právo přístupu k osobním údajům, 
právo na opravu osobních údajů, jakož i další práva stanovená v uvedeném zákoně. 

 
 
8.5  Objednatel tímto seznámil dodavatele s tím, že tato objednávka bude bez jakéhokoli omezení, včetně  
       identifikace smluvních stran, zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. zákon o registru smluv,   
      na Portálu veřejné správy (http://portal.gov.cz/), včetně případných dodatků a změn. Obě strany  
      nepovažují     žádnou ze skutečností v objednávce uvedených za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák.  
      č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
 
 
 



 

Stránka 9 z 10 

841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 

Článek 9. 
Závěrečná ustanovení  

 
 

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uvedeným v odstavci 6.1 této Smlouvy. 

 
 
9.2 Smluvní strany se dohodly, že závazkový právní vztah založený touto Smlouvou se řídí českým právem, 

zejména OZ. 
 
 
9.3 Tuto Smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení něco jiného. 

Ustanovení § 582 OZ se neuplatní.  
 
9.4 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 

originál.  
 
9.5 Tato Smlouva byla uzavřena na základě souhlasného projevu vůle všech Smluvních stran, které 

prohlašují, že Smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, že tato Smlouva nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a že všichni účastníci měli skutečnou 
příležitost obsah této Smlouvy a jejich příloh ovlivnit.  

 
9.6 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran, praxe Smluvních stran jakož i veškeré zvyklosti jsou 

obsaženy v této Smlouvě a jejich přílohách a v případných dodatcích. Smluvní strany prohlašují, že se 
nebudou dovolávat zvyklostí ani jakýchkoliv jiných ústních ujednání, které výslovně z této Smlouvy 
a jejich příloh nevyplývají. 

 
9.7 Účastníci této smlouvy prohlašují, že v této Smlouvě a jejích přílohách nechybí žádná náležitost, kterou 

by některá ze stran mohla považovat za předpoklad k uzavření této Smlouvy. 
 
9.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té 
doby platí úprava příslušných právních předpisů.  

 
9.9 Veškeré údaje, které se Smluvní strany dozvěděly v souvislosti s uzavřením této Smlouvy anebo při 

výkonu práv nebo plnění závazků založených touto Smlouvou, považují Smluvní strany za důvěrné 
a zavazují se nepoužívat je k jinému účelu, než jaký vyplývá z této Smlouvy, a chránit je před zneužitím 
třetí osobou.  

 
9.10 Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory a nesrovnalosti budou přednostně řešit dohodou. 

Nedojdou-li k dohodě ani do 30 dnů od zahájení jednání, je příslušným k rozhodnutí věcně a místně 
příslušný soud České republiky. 

 

 

9.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:  

Příloha č. 1 Plná moc pro zástupce Objednatele č. 1 
Příloha č. 2 Plná moc pro zástupce Objednatele č. 2 
Příloha č. 3 Ceny za přepravu / nasazení mechanismu pro období 03/2024 – 03/2025 
Příloha č. 4 Pravidla BOZP, PO a OŽP  
Příloha č. 5 Doklad o přepravě / Nasazení mechanismu – vzor – 
Příloha č. 6     Všeobecné přepravní podmínky  
Příloha č. 7 Vzorový formulář Taktkarty. – neplatní se 
 
V případě rozporu mezi výše uvedenými dokumenty je rozhodující znění této Smlouvy a dále dokumenty 
(přílohy Smlouvy) ve vzestupném pořadí od čísla 1 do čísla 7. 

 
Provozce prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy dostatečně seznámil se všemi přílohami této 
Smlouvy, z nichž mu Přílohy č. 1, 2, 4, 5, 6 a 7 byly ze strany Objednatele poskytnuty v elektronické 



 

Stránka 10 z 10 

841/TB/FZ/2024/025/FZZZ 

podobě na kontaktní e-mailovou adresu. Provozce nevyžaduje, aby mu výše uvedené přílohy byly ze 
strany Objednatele poskytnuty v tištěné podobě.   
 
 
 
 
 
 
Smlouvu přezkoumal:  
xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 31.05.2024 

 
 
 
 
 
V Liberci, dne  
 
 
 
Za Objednatele č. 1:                                                             Za Zhotovitele: 
 
STRABAG a.s.                                                                    Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
 
 
                              03.06.2024 03.06.2024 
................................................                                             ........................................... 
xxxxxxxxxxxxx Ing. Jaroslav Knížek     
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                      jednatel 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
    
                      31.05.2024 04.06.2024 
................................................                                            ………………………………..  
xxxxxxxxxxxxxxxx                                                                   Ing. Adam Pelta 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                             jednatel 
xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele č. 2: 
 
STRABAG Silnice a.s. 
 
 
                              03.06.2024 
................................................ 
xxxxxxxxxxxxx    
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
                              31.05.2024 
................................................ 
xxxxxxxxxxxxxxxx      
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 


